

# Komentarz tygodniowy BZ WBK TFI S.A.

**Poprzedni tydzień (6-10.03) był tygodniem realizacji zysków na GPW.** W ślad za cenami miedzi mocno spadały akcje KGHM. Jednym ze słabszych indeksów był także indeks banków.

W mediach i dyskusjach ekonomicznych zaczyna znów wracać temat pomocy dla kredytobiorców w obcych walutach. Ostatnie propozycje zakładają pomoc jednak tylko dla tych najbardziej potrzebujących. Jedynym wyjątkiem wśród banków który skończył tydzień na solidnym plusie był Alior Bank. Pomogły bardzo dobre wyniki finansowe za 4 kwartał oraz podniesienie prognoz dotyczących synergii z bankiem BPH.

**Europejski Bank Centralny nie zmienił stóp procentowych. Bez zmian pozostały także parametry programu skupu aktywów.**

**Zgodnie z oczekiwaniami nie zmienione zostały także stopy procentowe w Polsce.** Rada Polityki Pieniężnej nie widzi w najbliższym czasie ryzyka przekroczenia celu inflacyjnego, w związku z czym nie należy oczekiwać podwyżek stóp w przeciągu kilku najbliższych miesięcy.

**Bardzo dobre dane z amerykańskiego rynku pracy w zasadzie przesądzą o podwyżce stóp na posiedzeniu FED w tym tygodniu.** Byłaby to już trzecia podwyżka od momentu rozpoczęcia cyklu. Oprócz tej marcowej, rynek oczekuje jeszcze dwóch podwyżek w tym roku, w czerwcu oraz we wrześniu. Przyczyniło się to do wzrostów rentowności 10 letnich amerykańskich obligacji o 10 punktów bazowych – czyli spadku ich cen. Niewielkie wzrosty rentowności (czyli spadki cen) notowaliśmy także w Polsce.

**Po sporych wzrostach od początku roku, poprzedni tydzień przebiegał pod znakiem wyraźniejszej przeceny na rynkach surowców.** Mocny spadek zanotowała ropa naftowa. Najważniejszą informacją były dane ze Stanów Zjednoczonych o kolejnym dużym wzroście zapasów. Produkcja ropy w Stanach jest już na najwyższym poziomie od roku, co niweluje efekt porozumienia krajów OPEC o ograniczaniu produkcji i prowadzi do spadków cen.

---

*Materiał jest prezentowany w celach informacyjnych i nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Niniejszy dokument nie może być kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego pisemnego zezwolenia BZ WBK TFI S.A. Informacje zawarte w dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i kompletności.*

*Autorzy nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji powyższego dokumentu. Przed dokonaniem inwestycji w fundusz inwestycyjny Arka BZ WBK FIO lub Arka Prestiż SFIO należy zapoznać się z Prospektami Informacyjnymi dostępnymi na stronie [www.arka.pl](http://www.arka.pl).*